
Síntese 
             10 de setembro de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 174 - Seção 2 -  pág. 70

Diário  Oficial da União - Nº 174 - Seção 3 -  pág. 141

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 145, DE 9 DE SETEMBRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1°- Designar o servidor RUBENS PEREIRA PRADO, Analista 
do MPU/ Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula 421-9, para 
responder pelos encargos de Diretor-Geral de Secretaria da Procuradoria-Geral 
da Justiça Militar, código CC-06 (63701), nos afastamentos e impedimentos do 
Diretor-Geral e do substituto eventual.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 89/2014

Termo de Credenciamento nº 089/2014, celebrado entre o Ministério Público da 
União e Claudia Gama Vieira Cerqueira Objeto: Prestação de serviços odontológicos 
aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas 
do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público 
Militar e Conselho Nacional do Ministério Público, por um período de sessenta 
meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de 
licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 
33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho no MPF: 2014NE000051, de 10.03.2014. Elemento de despesa no MPT:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho no MPT: 2014NE000099, de 18.03.2014. Elemento de despesa no 
MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPM: 2014NE000032, de 03.01.2014. Elemento de despesa no 
CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664. Nota 
de Empenho no CNMP: 2014NE000462, de 19.02.2014. Assinatura: Marcius 
Correia Lima, Diretor Executivo do PLANASSISTE, pelo Credenciante, Claudia 
Gama Vieira Cerqueira, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 91/2014

Termo de Credenciamento nº 091/2014, celebrado entre o Ministério Público da 
União e Isaura Maria Araujo Góes Objeto: Prestação de  serviços odontológicos 
aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas 
do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público 
Militar e Conselho Nacional do Ministério Público, por um período de sessenta 
meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de 
licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 
33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho no MPF: 2014NE000051, de 10.03.2014. Elemento de despesa no MPT:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho no MPT: 2014NE000099, de 18.03.2014. Elemento de despesa no 
MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPM: 2014NE000032, de 03.01.2014. Elemento de despesa no 
CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664. Nota 
de Empenho no CNMP: 2014NE000462, de 19.02.2014. Assinatura: Marcius 

Correia Lima, Diretor Executivo do PLANASSISTE, pelo Credenciante, Isaura 
Maria Araujo Goés, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 94/2014

Termo de Credenciamento nº 094/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a CHRONUS PILATES SERVIÇOS LTDA. Objeto: prestação de 
Serviços PARAMÉDICOS.. Processo: 1.24.000.000938/2014-46. Elemento de 
Despesa 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho/ MPF/PR/PB: n.º 2014NE000196 de 13/02/2014. Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/
MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO: n.º 2014NE000073, de 19/02/2014, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho/MPM/DF: n.º 2014NE00033, de 03/01/2014. Elemento de Despesa 
33.90.39. Programa de Trabalho nº 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho 
MPDFT/DF 2014NE00126 de 03/02/2014. Vigência: 27/08/2014 a 26/08/2019. 
Assinaturas: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado: 
PAULA MAGALY DE BRITO SERRANO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 661/2013

Termo de Credenciamento nº 661/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e DEISE DIAS DE SOUZA. Objeto: prestação de serviços 
de saúde (Psicologia). Processo: 1.22.000.001694/2013-11. As despesas correrão 
no Ministério Público Federal, CNPJ nº 26.989.715/0050-90, Programa de 
Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.9039, Nota de 
Empenho n.º 2014NE000283; no Ministério Público do Trabalho, CNPJ nº 
26.989.715/0055-03, à conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho 
n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 
n.º 2014NE000117; no Ministério Público Militar, CNPJ nº 26.989.715/0004-
55, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 
33.90.39, Nota de Empenho n.º 2014NE000033; no Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios, CNPJ nº 26.989.715/0002-93, Programa de 
Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de 
Empenho n.º 2014NE000126; no Conselho Nacional do Ministério Público, CNPJ 
26.989.715/0050-90 , Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento 
de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2014NE000462. Vigência: 29Ago2014 
a 28Ago2019. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e, pelo
Credenciado, DEISE DIAS DE SOUZA.


